
 
 

Syndicat Mixte pour le Développement et la Promotion du site de Saint-Bertrand-de-
Comminges et de Valcabrère 

Siège : Couvent des Olivétains, 31510 Saint-Bertrand-de-Comminges 
Services administratifs : Centre Administratif Départemental, 1 Espace Pégot, 31800 Saint Gaudens 

 
 

Objet : Approbation du Compte De Gestion (CDG) 2024 
 
L’an deux mille vingt-cinq, le 14 avril à 14h00, le Comité Syndical, régulièrement convoqué en date du 
08 avril deux mille vingt-cinq, s’est réuni au Centre Administratif Départemental, 1 espace Jean Pégot 
à Saint-Gaudens, sous la présidence de Madame Maryse Vezat-Baronia. 
 
 

Collectivité Membres titulaires  Présents Absents Excusés Pouvoir à 

Conseil 
Départemental 
Haute-Garonne 

 
 
 

Maryse Vezat-Baronia ☒ ☐ ☐  

Anne Boyer ☐ ☒ ☐  

Isabelle Hardy ☐ ☒ ☐  

Roselyne Artigues ☒ ☐ ☐  

Loïc Gojard ☐ ☐ ☒  

Christine Courade ☐ ☐ ☒ 
Maryse Vezat-
Baronia 

Patrice Rival ☐ ☐ ☒  

Aude Lumeau-Préceptis ☐ ☒ ☐ 
 

Emilienne Poumirol ☐ ☒ ☐ 
 

Sandrine Baylac ☐ ☒ ☐ 
 

Pascal Boureau ☐ ☒ ☐ 
 

Martine Croquette ☐ ☐ ☒ 
Roselyne Artigues 

Laurence Degers ☐ ☒ ☐ 
 

Victor Denouvion ☐ ☐ ☒ 
 

Jean-Marc Dumoulin ☐ ☐ ☒ 
 

Céline Laurenties-Barrère ☐ ☒ ☐ 
 

 CC Pyrénées 
Haut-Garonnaises 
 

Alain Puenté ☐ ☒ ☐ 
 

Alain Larqué ☐ ☒ ☐ 
 

Commune Saint-

Bertrand-de-
Comminges 

Marie-Claire Uchan 
 
 
 
 
 
 

☒ ☐ ☐ 
 

Commune de 
Valcabrère 

Jean Verdier 
 
 
 
 
 
 

☐ ☐ ☒ 
 

Délibération du Comité Syndical 
Date : 14 avril 2025 

N° 2025 - 7 



 
 

Syndicat Mixte pour le Développement et la Promotion du site de Saint-Bertrand-de-
Comminges et de Valcabrère 

Siège : Couvent des Olivétains, 31510 Saint-Bertrand-de-Comminges 
Services administratifs : Centre Administratif Départemental, 1 Espace Pégot, 31800 Saint Gaudens 

Collectivité Membres suppléants Présents Absents Excusés Pouvoir à 

Conseil 
Départemental 
Haute-Garonne 

Arnaud Simion 
(démissionnaire) ☐ ☐ ☐ 

 

Marc Pere ☐ ☒ ☐  

CC Pyrénées 
Haut-Garonnaises 
 

Patrick Lagleize 
☐ ☒ ☐ 

 

Commune de 
Saint-Bertrand-
de-Comminges 

Robin Parnisari 
☐ ☒ ☐ 

 

Commune de 
Valcabrère 

Adrien Adam 
☐ ☒ ☐ 

 

 TOTAL 3 14 7 2 

 
     
Rapport :  

 
Après avoir constaté que le quorum était atteint pour tenir la séance, Madame la Présidente 
a procédé à la lecture de la présente délibération et a porté à la connaissance des membres 
du comité syndical les éléments suivants : 
 

Madame la Présidente expose 

 
Le Compte de Gestion est un document établi par le comptable public qui retrace les 
opérations budgétaires de la collectivité et comporte : 

o Une balance générale de tous les comptes au Trésor 
o Un bilan comptable retraçant l’actif et le passif de la collectivité 

 
Sur l’exercice 2024, après contrôle des écritures, l’état des consommations des crédits du CDG 

présente : 

• En section de fonctionnement :  
o En dépenses : 10 643.95 € 
o En recettes : 0 € 

Soit un déficit de 10 643.95 € 
• En section d’investissement : 

o En dépenses : 38 296.31 € 
o En recettes : 32 507.68 € 

Soit un déficit de 5 788.63 € 
 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 

Vu l’exercice comptable 2024, 
 
Considérant que l’exécution des dépenses et des recettes relatives à l’exercice 2024 a été 
réalisée par Madame la Trésorière de Bagnères-de-Luchon et que ces opérations paraissent 
régulières et suffisamment justifiées, 



 
 

Syndicat Mixte pour le Développement et la Promotion du site de Saint-Bertrand-de-
Comminges et de Valcabrère 

Siège : Couvent des Olivétains, 31510 Saint-Bertrand-de-Comminges 
Services administratifs : Centre Administratif Départemental, 1 Espace Pégot, 31800 Saint Gaudens 

Considérant l’identité de valeur entre les écritures du Compte Administratif de Madame la 
Présidente et les écritures du Compte de Gestion de Madame la Trésorière, 
 
Après vérification, le Compte de Gestion, établi et transmis par la Trésorière de Bagnères-de-
Luchon, est conforme au Compte Administratif du Budget Principal du Syndicat mixte pour le 
développement et la promotion du site de Saint-Bertrand-de-Comminges et de Valcabrère. 

 
Après avoir entendu le rapport de Madame la Présidente, le comité syndical :  
 

DECIDE 

 

 D’approuver le Compte de Gestion de Madame la Trésorière pour l’exercice 2024 du 
budget Principal du Syndicat mixte pour le développement et la promotion du site de Saint-
Bertrand-de-Comminges et de Valcabrère, dont les écritures sont conformes au Compte 
Administratif du Budget Principal du Syndicat mixte pour le même exercice, 

 D’autoriser Madame la Présidente à signer le compte de gestion, 

 De n'émettre aucune observation, ni réserve sur le compte de gestion visé et certifié 
conforme par l'ordonnateur et annexé à la présente délibération. 

 

 Nombre de membres Vote 

En exercice Présents ou 
représentés 

Qui ont pris 
part au vote 

Pour Contre Abstention 

20 titulaires 
3 suppléants 

5 5 5 0 0 

 

 

 
Fait et délibéré le 14 avril 2025 

A Saint-Gaudens 

#Signa 

 

 

 

 

 

 

Madame la Présidente certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte et informe que 
la présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal 
administratif de Toulouse dans un délai de deux mois, à compter de la présente publication ou par le 
biais du site internet : www.telerecours 


		2025-04-30T15:29:31+0200
	Toulouse
	Syndicat mixte St Bertrand de Comminges - Valcabrère - Présidente


		support@docaposte-fast.fr
	2025-05-05T12:18:08+0200
	Paris
	Signature via le serveur FAST, une marque de Docaposte




